

توریزم



گردشگران

باخوانندگان

^۱ در زمینه امور خدماتی مانند آب، برق، گاز و… متأسفانه فشار زیادی روی تأسیسات گردشگری وجود دارد، به‌خصوص در مدت اخیر که تغییراتی جدی در این امور به وجود آمد، فشارها بیشتر از گذشته شده است.

۰۹۱۸**۵۰۹**

^۱ همچنان باید با برگزاری تورهای غیرمجاز برخورد شود. با توجه به برخوردهایی که طی هفته‌های گذشته با تورهای غیرمجاز داشتیم و آنها را متوقف کردیم، طی هفته گذشته هیچ تور غیرمجازی شناسایی و متوقف نشد.

۰۹۱۱**۶۱۵**

^۱ چیزی که فعالان حوزه گردشگری بیشتر با آن درگیر هستند، سه مورد را شامل می‌شود که مورد اول آن بحث امهال اقساط وام‌هایی است که تأسیسات گردشگری چه در دوره کرونا و پیش از آن دریافت کرده‌اند. دومین مورد عدم پرداخت و امهال کلیه بدهی‌ها ناشی از آب، برق، گاز، مالیات و… است و سومین مورد بحث تأمین اجتماعی را شامل می‌شود.

۰۹۱۳**۶۱۲**

^۱ صنعت گردشگری از دیرباز در اقتصاد ملی و مردمی لبنان، با آثار باستانی فراوان و متعلق به فرهنگ‌های گوناگون، نقش اساسی را ایفا کرده و در طول تاریخ برای اقتصاد این کشور از اهمیت فراوان برخوردار بوده است. می‌توان با مروده با این کشور داشته‌های گردشگری را به اشتراک گذاشت.

۰۹۳۸**۸۰۹**

^۱ صنعت گردشگری به دلیل مزایای رقابتی خود، به‌عنوان محرک و موتور رشد و توسعه اقتصادی در سرتاسر جهان در نظر گرفته می‌شود. از طرفی، این صنعت، شاکله اصلی اقتصاد را تشکیل می‌دهد که در حال حاضر تحت تأثیر گسترش ویروس کرونا قطعاً دچار آسیب‌هایی شده است و باید به‌سرعت از این شرایط خارج شود.

۰۹۱۲**۲۶۰**

^۱ در دهه فجر امسال اقامتگاه‌های بوم‌گردی زیادی در سطح شهرستان‌ها به بهره‌برداری رسید که خبر خوبی برای رونق صنعت گردشگری است اما مردم نیز باید با حمایت‌های خود از این اقدام استقبال کنند.

۰۹۱۹**۳۸۰**

^۱ امروز در عرصه جهانی، صنعت گردشگری به این درک رسیده است که آموزش تئوری جوابگو نیست و به‌جای آن، بیشتر از حرفه و مهارت‌آموزی استفاده می‌شود. پس باید با رو آوری به عمل‌کردن، این صنعت را قوت بخشید.

۰۹۱۸**۱۱۱**

^۱ داوری نشان ملی مرغوبیت صنایع‌دستی هر دو سال یک‌بار برگزار می‌شود که در این دوره‌ها محصولات صنایع‌دستی از لحاظ مرغوبیت، نوآوری، کیفیت، کاربردی‌بودن و… مورد بررسی و ارزیابی قرار می‌گیرند، پس هنرمندان باید این موارد را در آثار خود به جد رعایت کنند.

۰۹۳۸**۲۶۰**

^۱ کرمان ظرفیت‌های بسیار خوبی دارد. یکی از مهم‌ترین ظرفیت‌ها کویر است. ضمن اینکه مقبره سردار شهید سلیمانی در این شهر یک نقطه مهم زیارتی برای ارادتمندان ایشان است. ارادتمندان به این سردار بزرگ در دنیا کم نیستند.

۰۹۳۶**۳۳۵**

^۱ بنایی که ثبت ملی می‌شود، امکان ندارد تخریب شود، اگر کسی این کار را انجام دهد، مجازات خواهد شد.

۰۹۳۸**۹۵۵**

^۱ استان خوزستان با داشتن رودخانه‌های پرآب ازجمله کارون، دز، کرخه، مارون یا جراحی، شاورور، زهره، اروند، بهمنشیر و نیز وجود ۶ سد مخزنی و ۴ سد تنظیمی و تالاب‌های زیبا که برخی در عرصه بین‌الملل هم شناخته‌شده هستند، ظرفیت‌های منحصربه‌فردی را در این منطقه ایجاد کرده است.

۰۹۱۶**۴۰۳**

^۱ روستای تاریخی قلات که پیشینه‌اش به بیش از یک‌هزار و ۵۰۰ سال قبل برمی‌گردد، سال‌هاست که به یکی از جاذبه‌های گردشگری فارس تبدیل شده اما این روزها خطرات متعددی آن را تهدید می‌کند؛ از تخریب‌های عمدی بناهای قدیمی و تاریخی گرفته تا ناپشت زباله در گوشه‌و‌کنار این روستا و وجود بی‌شمار کس‌های ولگرد تنها بخشی از مشکلات و مصایب است که روستای ملی قلات با آن روبه‌روست.

۰۹۱۷**۲۳۱**

^۱ بناهای تاریخی باید بیمه شوند. اگر این بودجه اختصاص پیدا کند، می‌توانیم همه آثار را تحت پوشش بیمه‌ای قرار دهیم. تنها کافی است به‌عنوان قانون مصوب شود و برایش بودجه تعلق بگیرد.

۰۹۱۹**۸۹۰**

^۱ اقامتگاه‌های بوم‌گردی بزرگ‌ترین خانواده تأسیسات گردشگری هر استان هستند که تأثیر بسزایی در رونق اقتصاد و فرهنگ روستاها داشته‌اند. این فرصت را باید جدی‌تر گرفت.

۰۹۱۳**۳۰۷**

^۱ اهمیت تبلیغات در هر کسب‌و‌کاری به‌عنوان اصلی‌ترین برنامه اهمیت زیادی دارد. نمایشگاه‌ها می‌توانند فرصت مناسبی برای معرفی پتانسیل گردشگری هر استان باشند.

۰۹۱۵**۸۰۶**

منطقه «پلنگ‌دره» قم با وسعتی معادل ۳۱هزار و ۷۲۵ هکتار در جنوب‌غربی و ۵۰ کیلومتری شهرستان قم و در شمال منطقه حفاظت‌شده هفتادقله استان مرکزی قرار گرفته و چندین کیلومتر مرز مشترک با این منطقه دارد. در ناحیه شمالی آن، منطقه سلفچگان، در ناحیه شرقی، رودخانه قمرود و در ناحیه غربی آن چند روستای کوچک واقع شده‌اند. با توجه به میانگین ارتفاع یک‌هزار و ۹۵۰ متری از سطح دریا میزان بارندگی در این منطقه نسبت به سایر نقاط استان قم بیشتر است.

«پلنگ‌دره» به علت وجود پلنگ و داشتن زیستگاه‌های جانوری و گیاهی در آن از دیرباز به این نام شهرت یافته است. طبیعت این منطقه صخره‌ای و تپه‌ماهوری است و قسمت کمی را نیز دشت تشکیل می‌دهد. همچنین دارای پرندگانها و مکان‌های مناسبی برای حیات‌وحش ازجمله کل و بز است و بخش اصلی آن که حدود ۵ کیلومتر طول دارد، به دلیل ویژگی‌های طبیعی و وجود پوشش گیاهی و چشمه‌های فراوان مأمن پرندگان و سایر جانوران است. اقلیم منطقه «پلنگ‌دره» نیمه‌سرد و در زمستان‌ها غالباً پوشیده از برف است.



هنر در تاریخ قم جریان دارد



شاید شما هم با شنیدن نام استان و شهر قم طعم و مزه خوب سوهان این منطقه در ذهنتان تداعی شود. اما سوغاتی‌ها و یادگاری‌های این شهر به سوهان ختم نمی‌شود، بازار صنایع‌دستی قم که یکی از جاذبه‌های گردشگری این شهر است، با قدمتی طولانی، رونق اقتصادی خوبی دارد. صنایع‌دستی نشانه فرهنگ، هنر و خلاقیت هنرمندان این استان است.

انگشترسازی: به گزارش بیتوته، انگشترسازی شامل ۱۰ تا ۱۵ شغل می‌شود که یکی از آنها ریخته‌گری است که نقره در این بخش با هوا گاز حرارت می‌گیرد تا مایع شود و سپس قالب‌گیری می‌شود. همین‌طور طراحی و مشبک‌کاری شغلی دیگر در حوزه صنایع‌دستی است. عقیق یکی از سنگ‌های مورد نیاز در ساختن انگشتر است و به‌دلیل وجود معادن عقیق در این استان رشته انگشترسازی در میان صنایع‌دستی دیگر رونق زیادی دارد. شواهد نشان می‌دهد که تاریخچه تولید و استفاده از انگشتر در قم به دو‌هزار سال قبل از میلاد برمی‌گردد.

■ **سفال‌سازی:** هنر سفال‌سازی در استان قم به دلیل داشتن خاک مرغوب، رونق زیادی دارد؛ ظروفي که ابتدا از گل به‌وجود می‌آیند و در نهایت با هنر دست و انجام کنده‌کاری، نقاشی و پیاده‌کردن نقش‌های برجسته روی آن به آثاری جذاب تبدیل می‌شوند. امروزه این محصولات را با پوشش لعابی هم به بازار عرضه می‌کنند و دوستداران مختص به خود را دارند.

■ **کاشی‌کاری:** کاشی‌کاری از صنایع‌دستی پر رونق قم است. شما می‌توانید با بازدید از مکان‌های تاریخی این شهر، زیبایی این هنر را از نزدیک ببینید. کاشی‌کاران بنا دقت و حوصله زیاد آثاری ماندگار را به‌وجود می‌آورند و نقوشی خیره‌کننده را برای آیندگان به یادگار می‌گذارند. در این صنعت کاشی‌ها با حرارت بالای هزار درجه سانتی‌گراد پخته می‌شوند و رنگ‌هایی مثل طلایسی، فیروزه‌ای، قهوه‌ای، زرد، قرمز، سفید، سیاه، حنایی و لاجوردی دارند.

ترگس صالح‌نژاد/ کاروان‌سرای حوض سلطان از جاهای دیدنی قم است و در کنار یک کاروان‌سرای دوره صفویه در دشت‌های جنوبی کوهمره قرار دارد. این کاروان‌سرا بنایی است آجری که در دوره ناصرالدین‌شاه قاجار احداث شده است. ساختمان آن به سبک معمول دارای سه تالار ستون‌دار در سه گوشه بنااست. در هر یک از این تالارها، سکویی بین چهار ستون وجود دارد. از خصوصیات کاروان‌سرای حوض سلطان این است که سردر آن به جای اینکه جلوتر از دیوارهای اطراف باشد، عقب رفته و با ازاره‌های دالبری و ستون‌های کوتاه بالای دیوارها ترین شده است.

همچنین به‌جای ایوان اصلی، یک عقب‌رفتگی در حیاط وجود دارد و پشت آن تالار پذیرایی ساخته شده است. این سبک ساختمانی در خانه‌های کاشان و یزد معمول بود، ولی نظیر آن در کاروان‌سراهای دیگر مشاهده نشده است. تنها مدخل کاروان‌سرا به‌صورت پیش‌خوانی در برابر حیاط اصلی قرار می‌گیرد و از آنجا می‌توان وارد دروازه اصلی‌اش شد. در طرفین این دروازه اتاق‌هایی برای نگهبانان و دو قهوه‌خانه وجود دارد. حیاط اصلی با قرینه‌سازی کامل شامل ایوان‌هایی است که در دیگر کاروان‌سراها نیز مشاهده می‌شود.

محل استراحت کاروانیان عصر فجر



چهارشنبه آخر سال به رسم قمی‌ها



امروزه برخی رسوم سنتی و کهن ما به‌خصوص در شهرها، به شکل اولیه آنها و به‌طور کامل اجرا نمی‌شود، اما تعدادی از روستاها هنوز هم به بخش اعظمی از این آداب و رسوم پایبند هستند که روستاهای قم از آن دسته‌اند. به گزارش همشهری آنلاین، استان قم به دلیل قرارداشتن در کانون بسیاری از حوادث فرهنگی و تاریخی کشور، طی قرن‌های گذشته ساکنانی از اقوام مختلف و با آداب و رسوم متفاوت را در خود جای داده که این باعث شکل‌گیری آیین‌ها و آداب و رسوم مختلف در این استان شده است که رسوم مربوط به شب چهارشنبه‌سوری و عید نوروز از جمله آنهاست.

■ **چهارشنبه‌سوری:** مراسم چهارشنبه آخر سال در قم به این شکل برگزار می‌شود که در غروب سه‌شنبه آخر سال مردم مقداری هیزم جمع کرده و در محله‌ها و کوچه‌ها یا در باغ‌ها و پارک‌ها کپه‌های آتش روشن می‌کنند و به شادی مشغول می‌شوند و از روی آتش می‌پرند. در این هنگام اشعاری نیز می‌خوانند: «غم برو شادی بیا/ محنت برو شادی بیا» و یا خطاب به آتش می‌گویند: «زردی من از تو/ سرخی تو از من».

■ **دستمال‌اندازون:** همچنین در این شب معمولاً در روستاهای قم مراسم دستمال‌اندازون برگزار می‌شود؛ به شکلی که تعدادی به درب منازل می‌روند و دستمالی را به طسرف آن خانه پرتاب می‌کنند و یا از دریچه تپویه خانه به پایین می‌اندازند و صاحب‌خانه نیز هر چه در وسع داشته باشد، درون دستمال می‌گذارد که می‌تواند تخم‌مرغ، آجیل، شیرینی، پول و یا حتی نشنن باشد.

■ **قاشق‌زنی:** قاشق‌زنی هم از رسم‌های قدیمی ویژه شب چهارشنبه‌سوری در قم بود. در این رسم افرادی به‌خصوص دختران، صورت خود را می‌پوشاندند و به در منازل می‌رفتند و با قاشق به کاسه و ظرفی که در دست داشتند، می‌کوبیدند و طلب هدیه می‌کردند. صاحب‌خانه نیز هر چه در توان داشت، از قبیل پول، بنشن، آجیل و نقل و نبات در ظرف آنها می‌گذاشت.

تنگه‌قاهان؛بهشت پنهان کویرقم

حدود ۳۰ کیلومتر را در بسر می‌گیرد و روستاهای خوش‌آب‌وهوای نابهر، جمیقان، آغلک، قاهان، نوس، انجیله و کاسوا را نیز در خود جای داده است. پس از سفر به این منطقه خواهید دید که با دورشدن از جاده اصلی و نزدیک‌شدن به قسمت پایانی دره قاهان، فضای کویری منطقه به فضایی کوهستانی مبدل می‌شود. برخی از روستاهای این

دره مانند روستاهای کاسوا و انجیله به شکلی پلکانی در ناحیه کوهستانی این دره و در دل کوهستان واقع شده‌اند و از طبیعی بکر و تماشایی برخوردارند. جالب است بدانید که دره قاهان مملو از قنات‌ها و رودخانه‌های فصلی است که آب روستاهای این منطقه را تأمین می‌کنند. گفته می‌شود بیش از ۲۰ قنات در قاهان و ۱۵ قنات در روستای انجیله وجود دارند که سبب سرسبزی و تنوع گونه‌های گیاهی و جانوری این منطقه شده‌اند. غارهای باستانی، مخفیگاه‌های قدیمی و پار‌گاه امامزاده هادی(ع) از دیگر مناطق دیدنی و گردشگری دره قاهان است که شما می‌توانید از آنها دیدن کنید. از آنجایی که تنگه قاهان منطقه‌ای چهارفصل است، در هر زمان از سال می‌توان به این منطقه سفر کرد.

شهرهای زیادی هستند که کمتر موردتوجه گردشگران قرار می‌گیرند و کمتر به آنها پرداخته می‌شود، اما زیبایی‌های بسیار جذابی را برای بازدید به همراه دارند. شهر قم یکی از این گزینه‌هاست که متأسفانه با وجود اینکه از شهرهای دیدنی و پر‌جاذبه کشورمان محسوب می‌شود، کمتر کسی برای بازدید از آن وقت می‌گذارد.

شاید این شهر کویری مملو از جنگل‌های انبوه، سواحل آفتابی و آبشارهای زیبا نباشد، اما امکان زیبایی بسیاری را در دل خود جای داده است که بازدید از آن‌ها می‌تواند سفر هیجان‌انگیزی را برای شما رقم بزند. یکی از جاذبه‌های طبیعی این شهر که گردشگران بسیاری را مجذبوب زیبایی خود کرده است، دره قاهان نام دارد. به گزارش سفرستان، این دره دیدنی که در دل کویر واقع شده، با طبیعت و آب‌وهوای متفاوت خود همواره گردشگرانی را که به این منطقه کویری سفر می‌کنند، شگفت‌زده می‌کند. حقیقتاً این امر شگفت‌آور است که چطور منطقه‌ای چنین سرسبز در دل کویری بی‌آب‌وعلف‌جا خوش کرده است. دره قاهان در ۸۱ کیلومتری شهر قم و در فاصله ۳۵ کیلومتری مسیر ساوه– سلفچگان قرار دارد. این دره بزرگ طولی

